
オンライン・ワークショップ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

長野県立大学の「グローバル教養ゼミ」では、丸子地域の木曽義仲と

巴御前にまつわる歴史や伝説を学び、それらを「地域資源」として活用・

発信してゆく方法について勉強しています。 

しかし、残念ながら新型コロナコロナウイルスの影響により、学生たち

は実際に現地を訪ねたり、地元の方々のご意見を聴かせていただいたり

することができません。 

そこで、地域の方々と学生たちとの情報交換の場として、オンラインに

よるワークショップを開催させていただくこととなりました。 

ぜひとも地元住民の皆様にもご参加いただき、地元ならではの「声」

を学生たちに聴かせていただければと存じます。どうぞ奮ってご参加くだ

さい。 

 

【 日  時 】 8 月 7 日（金）午後 5 時～午後 6 時 

【参加方法】 ウラ面をご覧ください 

【 主  催 】 長野県立大学 グローバル教養ゼミ 

 

 

 

 

 

 



 

 

【１】 ご自宅からのリモート参加もできます 

Zoom でのリモート参加が可能な方は、ご自宅のインターネット機器を用

いてご参加ください。ZoomミーティングのURLとパスワードについては、

下記までお問い合わせください。 

 

【２】 丸子地域自治センターの特設会場でもご参加できます 

丸子地域自治センター地域振興課へご連絡のうえ、当日 8月 7日（金）

の午後4時50分までに自治センター4階の講堂へご来場ください。 

※ 新型コロナウイルス感染防止のため、発熱などの体調不良や感染された方

との濃厚接触の疑いがある方は、会場でのご参加はご遠慮ください。また、

マスクを着用してご来場ください。何卒、ご理解・ご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

 

参加受付・お問い合わせ先 

丸子地域自治センター 上田市上丸子 1612番地 

電話番号：0268-42-1011（地域振興課 地域政策担当係） 

E-メール：mtiiki@city.ueda.nagano.jp 
 

二本松 泰子（長野県立大学准教授） 

電話番号：080-3115-8254（二本松携帯電話） 

E-メール：nihonmatsu.yasuko@u-nagano.ac.jp 
 

受付・お問い合わせ期間  7月 31日（金）～ 8月 6日（木） 

土曜日・日曜日を除く8 時30分から 17時 15分 

 


